令和５年１２月１１日

山形県立山形西高等学校

報道機関各位

第 38回全国高等学校文芸コンクールで最優秀賞を受賞！

 このたび、高校生の文芸の最高峰「第 38回全国高等学校文芸コンクール」の入賞作

品が発表され、本校生徒の作品が小説部門の最優秀賞に選ばれました。

小説部門での最優秀賞受賞は、県勢として初の快挙となります。

また、小説、文芸評論、随筆、詩、短歌、俳句及び文芸部誌の全７部門の応募作品

２万 2,957点の中から、特に優れた作品に与えられる文部科学大臣賞の受賞も決定し

ましたのでお知らせします。

１ 概要

（１）受賞名 小説部門 最優秀賞・文部科学大臣賞（両賞受賞）

（２）受賞者 山形県立山形西高等学校 ２年 石山 楓（いしやま かえで）

（３）作品名 「停車場の人々」

２ 表彰式

（１）開催日 令和５年 12月 16日（土）

（２）会 場 国立オリンピック記念青少年総合センター

（東京都渋谷区代々木神園町３－１）

＜全国高等学校文芸コンクールについて＞

 ・主催：公益社団法人全国高等学校文化連盟、読売新聞社

後援：文化庁、全国都道府県教育長協議会、全国高等学校長協会、全国高等学校国語教育

研究連合会

・高校における文芸創作活動の振興と向上を図ることを目的に、1986年（昭和 61年）に創

設された、高校生対象の国内最大規模の文芸創作コンテスト。

【問合せ先】

山形県立山形西高等学校

教頭 奥山 浩之

TEL：023-641-3505

プレスリリース